
第 24 回境川クリーンアップ作戦 御礼 

 

拝啓、紅葉の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のことお慶び申し上げ

ます。 

境川クリーンアップ作戦ではこれまで地域の夏の風物詩を目指し夏に開催し、

また近年では温暖化の影響に伴う夏の酷暑を避け春先の開催を経ており、第 24

回となる本年は更に開催日を秋へと変更し開催いたしました。 

作戦当日となる 10 月 6 日はあいにくの曇り空ではありましたが、上流は宮下

多摩境会場から下流の一本桜会場に至る 11km を 8 会場に分け清掃作業を行い、

多くの皆様にご参加いただき盛況のうちに無事作戦を終了する事が出来ました。 

ここに本作戦に深いご理解とご協力を賜りました各行政をはじめ、多くの企

業・地域諸団体の皆様、更にはたくさんの笑顔で当日ご参加いただきました町田

市・相模原市両市民の皆様に心より感謝申し上げ、御礼の言葉と致します。 

来年もどうぞ境川クリーンアップ作戦に対しましてご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

敬具 

 

2024 年 11 月 11 日 

 

境川クリーンアップ作戦実行委員会 

実行委員長 豊岡準哉 


